АДМ ИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 9  а п р е л я  2 0 2 5  г. г. Нопоиавловск № 6 1 2

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в п о с та н о в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  К и р о в с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  С т а в р о п о л ь с к о г о  кр ая  о т  05 ф е в р ал я  2 0 2 5  го да  №  186
« О б  о р г а н и за ц и и  о т д ы х а  и о зд о р о в л е н и я  д е те й  и п о д р о с т к о в  в К и р о в с к о м
м у н и ц и п а л ь н о м  о к р у ге  в 2 0 2 5  году»

В ц е л я х  о с у щ е с т в л е н и я  и сп о л н е н и я  за к о н о д а т е л ь с т в а  по  п р е д о с та в л ен и ю
д е т я м  п о л н о ц е н н о го  о т д ы х а  и о зд о р о в л е н и я , с в о е в р е м е н н о г о  о с в о е н и я  ср ед ств
на  о р г а н и за ц и ю  о т д ы х а  в за го р о д н ы х  о зд о р о в и т е л ь н ы х  ц е н т р ах  (л агер я х )
С т а в р о п о л ь с к о г о  к р ая  и п р и ш к о л ь н ы х  о зд о р о в и т е л ь н ы х  л а г е р я х  с д н ев н ы м
п р е б ы в а н и е м  р а с п о л о ж е н н ы х  н а  б а за х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и й  и
о р г а н и за ц и й  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зо в а н и я  в К и р о в с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м
о к р у ге  н а  2 0 2 5  год , а д м и н и с т р а ц и я  К и р о в с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га
С т а в р о п о л ь с к о г о  кр ая

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. У т в е р д и т ь  в н о в о й  р е д ак ц и и  п р и л а гае м ы е :
1.1. Р е е ст р  о р г а н и за ц и й  о т д ы х а  д е т е й  и и х  о зд о р о в л е н и е  н а  тер р и т о р и и

К и р о в с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  С т а в р о п о л ь с к о г о  кр ая .
1.2. Д и с л о к а ц и ю  л а г е р е й  с д н е в н ы м  п р е б ы в ан и ем  н а  б азе

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  и у ч р е ж д е н и й  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зо в а н и я
д е т е й  К и р о в с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  С т а в р о п о л ь с к о г о  к р ая  на  202 5  год.

2. О т д е л у  по и н ф о р м а ц и о н н о й  п о л и т и к е , и н ф о р м а ц и о н н ы м  т ех н о л о ги я м
и з а щ и т е  и н ф о р м ац и и  а д м и н и с т р а ц и и  К и р о в с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га
С т а в р о п о л ь с к о г о  к р ая  р а зм е с т и т ь  в у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е  н а ст о я щ е е
п о с т а н о в л е н и е  на о ф и ц и а л ь н о м  п о р т а л е  а д м и н и с т р а ц и и  К и р о в с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га  С т а в р о п о л ь с к о г о  к р ая  в и н ф о р м а ц и о н н о
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  сети  И н т е р н е т  в р а зд е л е  « Д о к у м е н т ы » .

3. К о н тр о л ь  за  в ы п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п о стан о в л ен и я  во зл о ж и ть  на
за м ес ти те л я  главы  а д м и н и ст р ац и и  К и р о в с к о го  м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га
С т ав р о п о л ь ск о го  края  Т у п и ч е н к о  Е .В .

4 . Н асто я щ ее  п о с та н о в л е н и е  в ст у п а ет  в с и л у  со  д н я  е го  под писан ия .

Г л а в а  К и р о в с к о го  м у н и ц и п а л ьн о го ' о к р у га
С тав р о п о л ь ск о го  кр ая  / / ту

/ /< ? /
Н .О . Ы овопаш ин

j \ правление образования
jj _ администрация
[1 кировского муниципального округа 'i

края l /s fi

Е Р Ж Д Е Н А
, • п о с та н о в л е н и е м  ад м и н и стр ац и и

„ 'П ^ Щ 0,ЩШ®9̂ } |н и ц и п а л ь н о г о  о кр у га
П (  Р т я к п п т г п п т ,г т г п г п  к 'п яаС тав р о п о л ь ск о го  края

о т  ОЭ'^Преля 2 0 2 5 г . №  612
<\ бр- S 3  /■

- ______

Д и сл о к ац и я
л аге р ей  с д н ев н ы м  п р е б ы в ан и ем  н а  базе  о б щ ео б р азо в а т ел ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

и у ч р е ж д е н и й  д о п о л н и т ел ь н о го  о б р а зо в а н и я  д етей
К и р о в с к о го  м у н и ц и п а л ьн о го  о к р у га  С т ав р о п о л ь ск о го  кр ая  н а  20 2 5  го д

№
п/п

Наименование
ЛОУ,

тип лагеря

Место
расположения, номер

телефона

Количество потоков

Ср
ок

и
см

ен

(2
1

де
нь

)

Профиль лагеря
(указать)

о

И
Ю

Л
Ь

ав
гу

ст

Всего

1 2 пЭ 4 5 6 7 8 9
1. Лагерь с дневным (МБОУ 175 175 I смена Спортивно -

пребыванием детей «Гимназия №  1 02.06.25 г. оздоровительный
«Кузнечик» г. Новопавловска»), 24.06.25 г.

г. Новопавловск. ул.
Комсомольская. 75тел.

3 - 1 1 - 0 1
2. Лагерь с дневным (МБОУ 143 143 I смена Патриотический

пребыванием детей «Новопавловская 02.06.25 г.
«Ромашка» СОШ №  2»), 24.06.25 г.

г. Новопавловск.
ул. Центральная, дом 10

т е л .5-23-76

3. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«Василёк»

(МБОУ СОШ  №  13
г. Новопавловска),
г. Новопавловск.

ул. Кирова, дом 39
тел. 5-11-28

187 187 II смена
30.06.25 г.
20.07.25 г.

Патриотический

4. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«Солнышко»

(МБОУ
«Новопавловская

СОШ №  33»),
г. Новопавловск, ул.

Калинина, зд. 18
тел. 5-23-02

93 93 II смена
30.06.25 г.
20.07.25 г.

Спортивно -
оздоровительный

5. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«Рассвет»

(МБОУ СОШ №  3
ст. Советской),
ст. Советская,

ул. Ленина, дом 60
тел. 67-1-76

112 106 218 I смена
02.06.25 г.
24.06.25 г.

II смена
30.06.25 г.
20.07.25 г.

Патриотический

Спортивно -
оздоровительный

6. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«Колосок»

(МБОУ СОШ №  4
ст. Зольской), ст. Зольская,
ул. 30 лет Победы, дом 2

тел. 33-2-30

139 118 257 I смена
02.06.25 г.
24.06.25 г.

II смена
30.06.25 г.
20.07.25 г.

Военно -
патриотический

Спортивно -
оздоровительный

7. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«Солнышко»

(МБОУ СОШ  №  6
пос. Комсомолец),

п. Комсомолец,
ул. Ленина, дом 15

тел. 6-31-37

73 40 113 I смена
02.06.25 г.
24.06.25 г.

II смена
30.06.25 г.
20.07.25 г.

Социально -
гуманитарный

8. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«Город Солнца»

(МБОУ COI1I №  7
п. Коммаяк). п. Коммаяк.

ул. Ленина, дом 40
тел. 35-2-73

73 47 120 I смена
02.06.25 г.
24.06.25 г.

П смена
30.06.25 г.
20.07.25 г.

9. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«Весёлый улей»

(МБОУ СОШ №  8
с. Горнозаводского),
с. Горнозаводское,
ул. Калинина. 111

тел. 6-56-84

91 57 148 I смена
02.06.25 г.
24.06.25 г.

II смена
30.06.25 г.
20.07.25 г.

Спортивно -
оздоровительный

10. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«Ракета»

(МБОУ СОШ №  9
ст. Старопавловской),
ст. Старопавловская.

Культ.стан УПБ
тел. 50-1-70

81 77 158 I смена
02.06.25 г.
24.06.25 г.

II смена
30.06.25 г.
20.07.25 г.

Спортивно -
оздоровительный

11. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«Алые паруса»

(МБОУ СОШ №  10
с. Орловки), с. Орловка.

ул. Гагарина. б/н
тел. 6-50-10

58 40 98 I смена
02.06.25 г.
24.06.25 г.

II смена
30.06.25 г.
20.07.25 г.

Спортивно -
оздоровительный

12. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«Лучик»

(МКОУ «С О Ш №  18»
п. Фазанный). п. Фазанный.

ул. Рабочая, дом 4
тел.3-24-66

76 76 I смена
02.06.25 г.
24.06.25 г.

Досутово -  игровой

13. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«Светлячок»

(МБУ ДО КМО СК
«Дом детского творчества»)

МБОУ СОШ  №13 г.
Новопавловска

г. Новопавловск. ул. Кирова,
дом 39

тел. 2 - 1 8 - 5 4

103 103 I смена
02.06.25 г.
24.06.25 г.

Художественный

14. Лагерь с дневным
пребыванием детей
«СШ»

(МБУ ДО КМО СК
«Спортивная школа»)

ст. Советская,
ул. Ленина, дом 60

тел. 67-1-76

43 40 83 I смена
02.06.25 г.
24.06.25 г.

II смена
30.06.25 г.
20.07.25 г.

Спортивный

ИТОГО: 1167 805 1972
15. Государственное

казённое учреждение
социального
обслуживания
«Кировский социально
реабилитационный
центр для
несовершеннолетних
«Заря»

Ставропольский край.
Кировский мутшципальный

округ, г. Новопавловск,
территория пойма реки Кура,

здание 2
тел. 2 - 2 0 - 4 4

15 15 30 I смена
01.06.2025
24.06.2025

II смена
01.07.2025
21.07.2025

Досугово - игровой

ИТОГО: 15 лагерей . у ^ ь д о  го
Ч > А Л \

820 2002

У п р а в л я ю щ и й  д е л ам и  а д м и н и стр ац и и
К и р о в с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га
С т ав р о п о л ь ск о го  к р ая Т .Ю . Я к о в л ев а

УТВЕРЖ ДЕН
ю влеиием администрации

муниципального округа

Р Е Е С Т Р  О РГА Н И ЗА Ц И Й  О ТД Ы Х А  Д ЕТЕЙ  И ИХ О ЗД О Р О В Л Е Н И Я  НА ТЕ РРИ Т О РИ И  КИ РО В С К О ГО
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О К РУ Г Л  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРА Я В 2025 ГО ДУ

У правл яю щ и й  делам и  адм ин истрации
К ировского  м униц ипального  округа

С таврп ольского  края